
「公園における事故防止啓発事業」再開のお知らせ 

平素より、当協会の事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

コロナウイルス感染拡大防止のため中止させていただいていた「公園における事故防止啓発事業」

につきまして感染防止対策を徹底したうえ再開させていただきます。 

ご希望の日時、会場に当協会の職員が訪問し、レクチャーを行わせていただきます。気軽にお声が

けくださいますようお願い申し上げます。 

※新型コロナウイルス感染対策についてはご相談させていただきます。 

 

 

 

 

【問合せ先】公益財団法人 さいたま市公園緑地協会 

本部業務センター 事業グループ 

〒336‐0021 

                                            さいたま市南区別所 4－12－10 

                                            TEL：048-836-5678 ／ FAX:048-836-5200 

E‐mail：kikaku@sgp.or.jp 

事業名 対象 主な内容 

公園に行こう！ 

幼稚園児 

保育園児 

小学生 

・遊びに行くときのルール 

・遊具で遊ぶときのルールとマナー 

・公園の周りにある危険     etc. 

             ～約 20分～ 

子供たちを守ろう!! 
～公園安全講習会～ 

一般の方 

（中学生以上） 

・公園での事故事例とその対策 

・子供の安全を守るためにできること 

・地域での取組み事例      etc. 

             ～約 50分～ 


